
UCHWAŁA NR XXXIV.215.2021 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez grupę rad rodziców  o dokonanie  zmian w uchwale Nr 
XIX.120.2020 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 13 maja 2020 r. w sprawie regulaminu udzielania 

stypendium Wójta Gminy Golub-Dobrzyń w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.1) ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesioną petycję przez grupę rad rodziców  o dokonanie  zmian w uchwale Nr 
XIX.120.2020 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 13 maja 2020 r. w sprawie regulaminu udzielania 
stypendium Wójta Gminy Golub-Dobrzyń w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7C6D81-3B09-43E9-91F5-870B0EC52AB3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 kwietnia 2021 r. wniesiona  dnia 26 kwietnia 2021 r. petycja do Rady Gminy Golub-Dobrzyń 
przez następującą grupę podmiotów: 

1.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Jędryczki w Ostrowitem 

Ostrowite 42, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

2.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie 

Lisewo 36, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

3.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Nowogrodzie 

Nowogród 32, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

4.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Gałczewie 

Gałczewo 7, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

5.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej we Wrockach 

Wrocki 14, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

6.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. J. Sołtykiewicza w Węgiersku, 

Węgiersk 95, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

- zwana w dalszej części „ Podmiotem wnoszącym petycję”. 

Na posiedzeniu w dniu 24 maja 2021 r. Komisja skarg, wniosków i petycji działając w oparciu o przepisy 
Statutu Gminy Golub-Dobrzyń, ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
Kodeksu postępowania administracyjnego zapoznała się z treścią wymienionej petycji, przekazanej przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Golub-Dobrzyń. 

Podmiot wnoszący petycję postuluje wprowadzenie zmian w uchwale  Nr XIX.120.2020 Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń z dnia 13 maja 2020 r. w sprawie regulaminu udzielania stypendium Wójta Gminy Golub-
Dobrzyń w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  i Młodzieży. 

Pod treścią petycji na stronie trzeciej złożonych jest sześć podpisów przy nazwach  wymienionych wyżej rad 
rodziców. Do petycji załączonych zostało 12 kart zatytułowanych „Lista podpisów pod petycją o obniżenie 
kryteriów ubiegania się o stypendium Wójta Gminy Golub-Dobrzyń” z wpisanymi imionami, nazwiskami 
adresami oraz podpisami w rubrykach: „Imię i nazwisko” „Adres”  „Podpis”. 

Komisja w pierwszej kolejności zbadała czy wymieniona petycja spełnia wymogi formalne wynikające 
z art. 4 w związku z art. 2 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz.870). 

W myśl art. 2 ust. 1 i art. 4 wskazanej ustawy: 

„Art. 2 1. Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 
niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do 
organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez 
nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

 „Art. 4 1. Petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Petycja powinna zawierać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7C6D81-3B09-43E9-91F5-870B0EC52AB3. Podpisany Strona 1



1)  oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 
podmiot wnoszący petycję; 

2)  wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3)  oznaczenie adresata petycji; 

4)  wskazanie przedmiotu petycji. 

3. Petycja może zawierać zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub 
urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu, o którym mowa 
w art. 5 ust. 1. 

4. Petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli 
podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez 
osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

5. Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego 
petycję.” 

W myśl cytowanych przepisów,  jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji 
należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 
W przypadku tak oznaczonej grupy podmiotów jako podmiotu wnoszącego petycję powinna być wskazana 
osoba reprezentująca tę grupę. Z kolei w świetle art. 4 ust. 2 pkt 2 wymienionej ustawy ma być podany między 
innymi adres do korespondencji podmiotu wnoszącego petycję. 

Jak wynika z treści przedmiotowej petycji jest ona złożona przez grupę sześciu podmiotów będących radami 
rodziców przy wymienionych wyżej szkołach podstawowych. Wobec powyższego biorąc pod uwagę 
art. 2 ust.1 powołanej ustawy oznaczona w petycji grupa rad rodziców stanowi „podmiotem wnoszącym 
petycję” . W petycji nie wskazano adresu do korespondencji tak rozumianego podmiotu wnoszącego petycję 
oraz nie wskazano osoby reprezentującej ten podmiot. Inaczej mówiąc nie wskazano osoby reprezentującej 
wymienionych sześć rad rodziców. Wymogu tego nie spełnia wskazanie wspomnianych sześciu osób przy 
nazwach rad rodziców, gdyż powinna to być jedna osoba. 

Niezależnie od powyższego Komisja stwierdziła, że  w świetle cytowanego art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach 
rada rodziców nie należy do katalogu podmiotów mogących  złożyć petycję, gdyż może nim być wyłącznie 
osoba fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną. W myśl art. 
art. 87 i art.87 ustawy  dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo światowe ( Dz.U.  poz. 910 ) rady rodziców są 
wyłącznie organami szkół, które reprezentują ogół rodziców uczniów, mogące występować do dyrektora 
i innych organów szkoły lub placówki, organu prowadzącego szkołę lub placówkę oraz organu sprawującego 
nadzór pedagogiczny z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach szkoły lub placówki. W przepisach tych 
nie ma mowy o możliwości składania petycji w rozumieniu ustawy o petycjach. Reasumując rada rodziców 
nie jest osobą prawną lub jednostką organizacyjną niebędąca osobą prawną w rozumieniu art. 2 ust.1 
upoważnioną do składania petycji. Podmiotami mogącymi składać petycję mogą być natomiast osoby fizyczne, 
które podpisały się na załączonych listach jednakże w sprawie nie oznaczono ich jako podmiotów składających 
petycję a w konsekwencji ich całości jako „ podmiotu składającego petycje”, nie wskazano osoby  je 
reprezentującej a także nie podano wspólnego adresu do korespondencji. 

Przepis art. 7 ust.1 ustawy o petycjach przewiduje, że jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. W konkretnym przypadku nie wskazano adresu do 
korespondencji podmiotu wnoszącego petycję, którym jest oznaczona grupa rad rodziców oraz osoby 
reprezentującej ten podmiot. 

W tych warunkach Komisja skarg, wniosków i petycji postuluje aby petycję z dnia 23 kwietnia 2021 r. 
wniesioną dnia  26 kwietnia 2021 r. do Rady Gminy Golub-Dobrzyń przez następującą grupę podmiotów: 

1.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Jędryczki w Ostrowitem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7C6D81-3B09-43E9-91F5-870B0EC52AB3. Podpisany Strona 2



Ostrowite 42, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

2.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie 

Lisewo 36, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

3.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Nowogrodzie 

Nowogród 32, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

4.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Gałczewie 

Gałczewo 7, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

5.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej we Wrockach 

Wrocki 14, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

6.Rada Rodziców 

przy Szkole Podstawowej im. J. Sołtykiewicza w Węgiersku, 

Węgiersk 95, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

- zwaną w dalszej części „ Podmiotem wnoszącym petycję” na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy 
o petycjach pozostawić się  bez rozpatrzenia z uwagi na nie wskazanie  adresu do korespondencji podmiotu 
wnoszącego petycję, którym jest grupa rad rodziców oraz osoby reprezentującej ten podmiot. 

Argumentacja przedstawiona przez Komisję skarg, wniosków i petycji oraz zgromadzona w sprawie 
dokumentacja uzasadniają załatwienie petycji w sposób negatywny. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jak w § 1.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7C6D81-3B09-43E9-91F5-870B0EC52AB3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-05-31T11:08:47+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




